AVISO DE SESIÓN TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SESIÓN PÚBLICA DEL 06 SEIS DE NOVIEMBRE DE 2018

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 32 de la Constitución Política del Estado de San Luis Potosí, y artículos 6 y 13 fracción II de la Ley de Justicia Electoral vigente en el Estado, se hace del conocimiento público que este Tribunal Electoral del Estado celebrará sesión pública en la Sala de Pleno, **él día 06 seis de noviembre de 2018, a las 11:00 horas** con el objeto de resolver lo conducente dentro de los expedientes que a continuación se precisan.

EXPEDIENTE NUMERO	PROMOVENTES	AUTORIDAD	ACTO IMPUGNADO
		RESPONSABLE	
JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS POLÍTICO- ELECTORALES DEL CIUDADANO NÚMERO TESLP/JDC/65/2018 Y SU	C. JESÚS MEDELLÍN BARRIOS Y CUAUHTÉMOC BALDERAS YÁÑEZ,	H. AYUNTAMIENTO DE AQUISMÓN, S.L.P.	"Los actos de tracto sucesivo de retención, disminución y las omisiones del pago de mi retribución económica y demás emolumentos a partir de la segunda quincena del mes de agosto de 2018, y de ser
ACUMULADO TESLP/JDC/66/2018			convocado a sesiones para integrar el cabildo del municipio de Aquismón"
JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS POLÍTICO- ELECTORALES DEL CIUDADANO, NÚMERO TESLP/JDC/81/2018	C. MARISOL ZÚÑIGA VIDALES, mexicana, mayor de edad Abogada, vecino de San Vicente Tancuayalab, S.L.P.,	CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.	"LA OMISIÓN PROCESAL DEL SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI con su obligación de cumplir con lo establecido en los artículo 51 y 52 de la Ley de Justicia Electoral del Estado de San Luis Potosí en los autos del Juicio Ciudadano que promuevo en contra del VOCAL EJECUTIVO DE LA JUNTA DISTRITAL DEL DISTRITO 04 DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, así como de los integrantes del COMITÉ MUNICIPAL ELECTORAL EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE TANCUAYALAB, S.L.P. del CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ."

SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P., A 05 CINCO DE NOVIEMBRE DEL 2018

LIC. JUAN JESÚS ROCHA MARTÍNEZ ACTUARIO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.